
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 770 Data: 19/10/2018

OGGETTO ; CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FAVORE DELL’ ISTITUTO
COMPRENSIVO PER L’ACQUISTO DI SUSSIDI DIDATTICI DA
DESTINARE ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE A.S. 2018/2019
- IMPEGNO DI SPESA

a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e s.m.i
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto l’art. 163 del D.lgs.n. 267/2000;
Visti artt. 107 e 109 comma 2 del TU.EE. LLrelativi alle competenze dei responsabili dei servizi

Visto il decreto n. 4/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, Suap,
Attività Produttive e Turismo;

RICHIAMATE
 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2018 relativa all’approvazione del bilancio

di previsione dell’esercizio 2018/2020;
 la delibera della Giunta Comunale n. 61 del 27/07/2018 esecutiva, relativa all’approvazione

delle dotazioni finanziarie per i centri di responsabilità;

DATO ATTO che con delibera della Giunta Comunale n.114 del 18/10/2018 è stato concesso un contributo
pari a € 1500,00 a favore dell’Istituto Comprensivo di Sarroch per l’acquisto di sussidi didattici da destinare
alla scuola dell’infanzia statale per l’anno scolastico 2018/2019;

RITENUTO quindi di provvedere ad un impegno di spesa pari a €. 1500,00 per le suindicate finalità ;



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma pari a €. 1500,00 a favore dell’ Istituto Comprensivo di Sarroch
–Via Dante 17 codice fiscale 80014400925 bonifico su Tesoreria unica IBAN
IT17I0100003245520300310495 per l’acquisto di sussidi didattici a favore della scuola dell’infanzia statale,
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse
sono esigibili:

capitolo 10411019 “Contributi per progetti e sussidi didattici alla scuola materna statale” esercizio 2018

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
31/12/2018 € 1500,00

3) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto:
rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del fondo
pluriennale vincolato;
X non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non
suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

X non rientra nelle tipologie di spesa previste per i limiti di spesa ai sensi del DL. 78/2010;

4) di dare atto che ai sensi dell’allegato n. 4/2 del D.lgs. 118/2011, la suindicata spesa è necessaria ed
obbligatoria e rientra nelle operazioni atte ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
all’ente;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig.
Angelo Tolu

9) di trasmettere il presente provvedimento:

x– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

X– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.



L'ISTRUTTORE
SCIACCA PAOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)





PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.01.01 04.01 10411019 2018 N. 1138 € 1.500,00

a

Data: 19/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


